Quis succus siet atque sanguis addes.
Heu magnum hoc opus, & satis celebri
Dignum nomine, & optimis quibusque
Permultum utile, qui modo hanc labore
Tentant noscere serio loquelam.
Tu pergas modò publis Iuventam
Scriptis erudiisse ; & ab futura est
Non unquam tibi gloria, & Iehova
Rectè prospiciet tibi. valeto
Deproperabat M. Christophorus Scheiblerus. Philosop. Profes. Giessae. (* 8 v°)

- Aliud. [Dominici Custodis, 1612]
Festino fracto, presso, torso ore rotundo,
Musa dedit Gallis dexteritate loqui.
Lingua sonat Geticum, sermonem sibila Graecum :
In charta monstrant verba Latinae typi :
Grammata nunc fingunt, elidunt plurima, mutant
Octo scribuntur quatuor indè sonant.
Praecipitant modo verba foras sua turbinis instar,
Unum ut de centum vocibus haud capias.
Hac si delectas lingua, praecepta doceri
Ex fundamentis ut brevitate queas :
Consule Garnerium, doctos ejusque libellos,
Aequandum Gemmis hoc quibus adsit opus. (* 9 r°)
Hic nisi Francorum speras addiscere linguam,
Teutonicis rediens dic modo Galle vale.
Ioannes Rupert Francus LL. St. (* 9 v°)

- Aliud. [Dominici Custodis, 1612]
Quis non, cui Gallae cordi aurea gratia linguae est
Te, Garneri, adamet ? quis non te laudibus ornet ?
Tam tuum ab illius madefactum nectareguttur
Divinos fundit rores & commoda promit
Commoda per duplicem latè currentia mundum.
Nuper ut externis dulcissima mella loquela.
Vestae etiam pareant, nova fundamenta locabas. (* 10 r°)
Grammaticae ; his vero gemmata superstruxti
Colloquia, ut venerem si qui audivere loquentem.
Aut didicisse ipsam haec aut te docuisse fateri
Credam, nunc vulgas Proverbia, qualia nondum
Sol oculus mundi vidit. Perge ausibus istis.
Fama tribis tua facta suis cantabit & ultra
Clarificum extollet blanditur Amathusidos orbem.

Honors & Amoris ergo f. Giessae
M. Salomon Codomanus Byrhutinus. (* 10 v°)

- Aliud. [Dominici Custodis, 1612]
Quamvis, Garneri, venam natura negarit,
Iam tamen extorquet carmina vera fides.
Vera fides, inquam, subtiles ritè recessus,
Gallorum varia dum brevitate doces.
Et quamvis patulo nomen celebretur in orbe

Quod dederis populo spendida scri- [coquille répétition du vers à l'identique]
At tamen hisce magis scriptis tua fama vigebit.
Postquam illis dabitur laus, honor atque decus.
Et licet hos studiis nomen, laudemque paratam
Invideant alii, te tamen ista manet.
Quum, si praeclarus nunc inveniatur amicus
Musarum, certè is non latitare potest. (* 11 r°)
Sed, dum sacrati noris sacra dogmata Iuris,
Et sis Iuridici flosque decusque chovi :
Non decet ut lateas, Garneri, fautor amice
Des, honor ut notus fiat in orbe tuus.
Retrahe musa manum : supera qui sede triumphat
Faxit, ut erudias pluribus omne solum.